Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 28 июня 2018 года                                                                                                       № 41
Утверждаю:

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Г.А. Суржко

Председательствовал:                                                                                       Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                             Т.П. Крюков
М.А. Пупышева
Л.Н. Булова
Т.В. Старостина
от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

заместитель начальника отдела                                                                    Т.Н. Барская
эксперт ГАУ РК «Карельский центр СРМ»                                              Ю.А. Боброва

от Управления ФАС по Республике Карелия                                           отсутствовали
от Кондопожского ММП ЖКХ:

(письмо от 27.06.2018 № 02-04 /6049)                                                           отсутствовали
Повестка заседания Правления:

Об установлении тарифов на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства.
Выступили: Суржко Г.А., Булова Л.Н., Боброва Ю.А.
Материалы к заседанию Правления в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены и приняты к сведению.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                    «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия       от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Экспертное заключение Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21 июня 2018 года принять за основу расчета тарифов на подключение к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства.

2. Принять для расчета тарифов на подключение к централизованной системе холодного водоснабжения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства:

2.1. Подключаемую нагрузку – в размере 28,925 куб.м/сутки.

2.2. Расходы, необходимые для подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению 1.
3. Принять для расчета тарифов на подключение к централизованной системе водоотведения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства:
3.1. Подключаемую нагрузку – в размере 12,525 куб.м/сутки.

3.2 Расходы, необходимые для подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения  Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению 2.
4. Установить тарифы на подключение к централизованной системе холодного водоснабжения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства на период с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2019 года согласно приложению 3.
5. Установить тарифы на подключение к централизованной системе водоотведения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства на период с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2019 года согласно приложению 4.
6. Направить Кондопожскому муниципальному многоотраслевому предприятию жилищно-коммунального хозяйства постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.06.2018 № 41, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28.06.2018 № 41.
Результаты голосования:

«за» – Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Т.В. Старостина;

«против» – нет;

«воздержались» – нет.

Протокол вела                                                              Т.Н. Барская
Приложение 1

к протоколу заседания Правления

 Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и

 тарифам от 28.06.2018 № 41
	Расчет финансовых потребностей, необходимых для подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предложено предприятием
	Установлено Государственным комитетом РК по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	1
	Расходы, связанные с подключением (технологическим присоединением)
	тыс. руб.
	644,8
	418,3

	1.1
	Расходы на проведение мероприятий по подключению заявителей
	тыс. руб.
	644,8
	418,3

	1.1.1
	расходы на проектирование и изыскание и проверку исполнительно-технической документации
	тыс. руб.
	51,0
	14,5

	1.1.2
	расходы на СМР
	тыс.руб.
	593,8
	403,8

	1.2
	Налог на прибыль
	%
	20,0
	20,0

	2
	Структура расходов

	2.1
	Расходы, относимые на ставку протяженности сети
	тыс.руб.
	593,8
	403,8
	190,0
	Планируемые предприятием расходы завышены, принимаются Госкомитетом на основании откорректированных в ООО «РЦЦС Республики Карелия» сметных расчетов

	2.1.1
	Расходы на строительство сетей
	тыс. руб.
	593,8
	403,8

	2.3.1
	расходы на подключение сетей диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно)
	тыс. руб.

	403,8

	2.2
	Расходы, относимые на ставку за подключаемую нагрузку
	тыс.руб.
	51,0
	14,5
	36,5
	Расходы, которые относятся к накладным расходам, учтены в составе расходов на строительство сетей водоснабжения.

	3
	Протяженность сетей
	км
	0,200
	0,200

	3.1
	Протяженность вновь создаваемых водопроводных сетей
	км
	0,200
	0,200

	3.1.1
	Протяженность сетей диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно)
	км
	0,200
	0,200

	4
	Подключаемая нагрузка (без учета на нужды пожаротушения)
	куб.м/сутки
	28,925
	28,925

	5
	Ставки тарифа на протяженность сетей

	5.1
	Ставки тарифа на протяженность сетей диаметром от 40 мм до 70 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	3 223,8
	2 523,8

	6
	Базовая ставка тарифа на подключаемую нагрузку
	тыс. руб./куб.м в сутки
	22,29
	0,501

Приложение 2

к протоколу заседания Правления

 Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и

 тарифам от 28.06.2018 № 41
	Расчет финансовых потребностей, необходимых для подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предложено предприятием
	Установлено Государственным комитетом РК по ценам и тарифам
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	1
	Расходы, связанные с подключением (технологическим присоединением)
	тыс. руб.
	1751,2
	908,3

	1.1
	Расходы на проведение мероприятий по подключению заявителей
	тыс. руб.
	1751,2
	908,3

	1.1.1
	расходы на проектирование и изыскание и проверку исполнительно-технической документации
	тыс.руб.
	40,8
	11,6

	1.1.2
	расходы на СМР
	тыс.руб.
	1710,4
	896,7

	1.2
	Налог на прибыль
	%
	20,0
	20,0

	2
	Структура расходов

	2.1
	Расходы, относимые на ставку протяженности сети
	тыс. руб.
	1 710,4
	896,7

	2.3.
	Расходы на строительство сетей

	1 710,4
	896,7
	813,6
	Планируемые предприятием расходы завышены, принимаются Госкомитетом на основании откорректированных в ООО «РЦЦС Республики Карелия» сметных расчетов

	2.3.1
	расходы на подключение сетей диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс. руб.

	377,07

	2.3.2
	расходы на подключение сетей диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)
	тыс. руб.

	519,7

	2.2
	Расходы, относимые на ставку за подключаемую нагрузку
	тыс.руб.
	40,8
	11,6
	29,2
	Расходы, которые относятся к накладным расходам, учтены в составе расходов на строительство сетей водоотведения.

	3
	Протяженность сетей
	км
	0,19
	0,129

	3.1
	Протяженность вновь создаваемых канализационных сетей
	км
	0,19
	0,129

	3.1.1
	Протяженность сетей диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	км
	0,10
	0,103

	3.1.2
	Протяженность сетей диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)
	км
	0,09
	0,129

	4
	Подключаемая нагрузка
	куб.м/сутки
	12,525
	12,525

	5
	Ставки тарифа на протяженность сетей

	5.1
	Ставки тарифа на протяженность сетей  диаметром от 100 мм до 150 мм (включительно)
	тыс. руб./км
	10 308,54
	4 576,1

	5.2.5
	Ставки тарифа на протяженность сетей диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)
	тыс. руб./км

	5 035,4

	6
	Базовая ставка тарифа на подключаемую нагрузку
	тыс. руб./куб.м в сутки
	156,38
	0,926

Приложение 3
к протоколу заседания Правления

 Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и

 тарифам от 28.06.2018 № 41
	Ставки тарифов на подключение к централизованной системе холодного водоснабжения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	Наименование регулируемого вида деятельности
	Наименование тарифной ставки
	Ставка тарифа (без учета НДС)

	Подключение к централизованной системе холодного водоснабжения
	за подключаемую нагрузку сети (тыс.руб./куб.м в сутки)
	0,501

	за протяженность сети диаметром (тыс.руб./км)
	от 40 мм до 70 мм (включительно)
	2523,8

	от 70 мм до 100 мм (включительно)
	 -

	от 100 мм до 150 мм (включительно)
	 -

	от 150 мм до 200 мм (включительно)
	 -

	от 200 мм до 250 мм (включительно)
	 -

	от 250 мм и более
	 -

Приложение 4
к протоколу заседания Правления

 Государственного комитета

 Республики Карелия по ценам и

 тарифам от 28.06.2018 № 41
	Ставки тарифов на подключение к централизованной системе водоотведения Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства

	Наименование регулируемого вида деятельности
	Наименование тарифной ставки
	Ставка тарифа (без учета НДС)

	Подключение к централизованной системе водоотведения
	за подключаемую нагрузку сети (тыс.руб./куб.м в сутки)
	0,926

	за протяженность сети диаметром (тыс.руб./км)
	от 40 мм до 70 мм (включительно)
	 -

	от 70 мм до 100 мм (включительно)
	 -

	от 100 мм до 150 мм (включительно)
	 -

	от 150 мм до 200 мм (включительно)
	4576,1

	от 200 мм до 250 мм (включительно)
	5035,4

	 от 250 мм и более
	 -

PAGE
6